

**Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики  
«Детская городская клиническая поликлиника № 2  
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»**

**ПРИКАЗ**

**« 25 » января 2016 г.**

**№ 6**

**г. Ижевск**

**О завершении специальной оценки условий труда**

в бюджетном учреждении здравоохранения Удмуртской Республики «Детская городская  
клиническая поликлиника № 2 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»  
*(наименование организации)*

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с « 03 » августа 2015 года по « 30 » декабря 2015 г. завершенной, а комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) завершившей свою работу.
2. Разместить на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.
3. Реализовать Перечень мероприятий по улучшению условий труда в срок до «30» декабря 2016 г.
4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач

С.А. Пантюхин

**ПРОТОКОЛ  
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ  
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА**

в бюджетном учреждении здравоохранения Удмуртской Республики «Детская городская  
клиническая поликлиника № 2 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»  
(наименование организации)

« 19 » января 2015 г.

В соответствии с приказом по организации от «08» сентября 2015 года № 89 по условиям контракта от «03» августа 2015 г. провела на 95 (девяносто пяти) рабочих местах специальную оценку условий труда в период с «08» сентября 2015 года по «30» декабря 2015 г.

1. Результаты специальной оценки условий труда представлены в Отчете о проведении специальной оценки условий труда, включающем:

- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда,
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда,
- карты специальной оценки условий труда работников,
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда,
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

2. Отчет о специальной оценке условий труда рассмотрен и утвержден комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

3. По результатам специальной оценки условий труда разработан план мероприятий по улучшению условий труда.

Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, комиссия решила:

- считать работу по специальной оценке условий труда завершенной.

Дополнительные предложения комиссии (о повторном проведении специальной оценки, о приостановке или ликвидации отдельных рабочих мест, о совершенствовании организации работ по улучшению условий труда и др.): нет/ если да – указать какие

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

М.Ю. Зубкова

Ф.И.О.

19.01.16 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. главного врача по экономике

(должность)

(подпись)

Л.В. Каляева

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Г.Н. Герберг

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

И.О. Коншина

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Начальник технического отдела

(должность)

(подпись)

И.А. Ниязова

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

А.В. Быкова

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Заведующий отделением – врач – травматолог – ортопед

(должность)

(подпись)

А.В. Ислентьев

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Заведующая отделением – врач – педиатр

(должность)

(подпись)

Н.А. Дементьева

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Старшая медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Е.Г. Леконцева

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)

Старшая медицинская сестра

(должность)

(подпись)

И.М. Носкова

Ф.И.О.

19.01.2016 г.

(дата)





Инд	Профессия/ должность/	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	ИП	Ежег	Скра	Моло	Лечеб	Людот
20	Врач-детский эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Средний персонал</i>																						
21	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Дерматовенерологический кабинет</i>																						
	<i>Врачебный персонал</i>																						
22	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Средний персонал</i>																						
23	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Офтальмологический кабинет</i>																						
	<i>Врачебный персонал</i>																						
24	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Средний персонал</i>																						
25	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Неврологический кабинет</i>																						
	<i>Врачебный персонал</i>																						
26	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Средний персонал</i>																						
27	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Хирургический кабинет</i>																						
	<i>Врачебный персонал</i>																						
28	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Средний персонал</i>																						
29	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Младший персонал</i>																						
30	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Оториноларингологический кабинет</i>																						
	<i>Врачебный персонал</i>																						
31	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Средний персонал</i>																						
32	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Младший персонал</i>																						
33	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Эндоскопический кабинет</i>																						
	<i>Младший персонал</i>																						
34	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



Инд	Профессия/ специальность	Классы (подклассы) условий труда														с Итоговым	с Итоговым	Повышенн	ежегодный	Современн	Можно или	критично-	ос. Долгоср
		-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1								
48	Врач-специалист лаборантка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
49	Врач-травматолог-ортопед /экс. деж./	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Средний персонал</i>																						
50	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
51	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
52	Медицинская сестра /экс. деж./	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
53	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
54	Медицинский брат /экс. деж./	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
55	Медицинский брат	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
56	Медицинский брат перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Младший персонал</i>																						
57	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Прочий персонал</i>																						
59	Администратор дежурный	н	е	т												ф	а	к	т	о	р	о	в
<b>Стерилизационное отделение</b>																							
	<i>Младший персонал</i>																						
60	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Средний персонал</i>																						
61	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Общепольничный медицинский персонал</b>																							
	<i>Врачебный персонал</i>																						
62	Главный врач	н	е	т												ф	а	к	т	о	р	о	в
63	Заместитель главного врача по КЭР	н	е	т												ф	а	к	т	о	р	о	в
64	Заместитель главного врача по мед. части	н	е	т												ф	а	к	т	о	р	о	в
	<i>Средний персонал</i>																						
65	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Младший персонал</i>																						
66	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Информационно-аналитическое отделение</b>																							
67	Заведующая кабинетом-врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Медицинский статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Программист	н	е	т												ф	а	к	т	о	р	о	в





(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
<b>Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:</b>			
<b>Зам. главного врача по экономике</b>		<b>Л.В. Каляева</b>	
(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
<b>Начальник технического отдела</b>		<b>И.А. Ниязова</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Начальник отдела кадров</b>		<b>Г.Н. Герберг</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Председатель профкома</b>		<b>И.О. Коншина</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Главная медицинская сестра</b>		<b>А.В. Быкова</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Специалист по охране труда</b>		<b>В.А. Логинов</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>заведующий отделением -врач- травматолог-ортопед</b>		<b>А.В. Ислентьев</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Заведующая отделением -врач-педиатр</b>		<b>Н.А. Дементьева</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Старшая медицинская сестра</b>		<b>Е.Г. Леконцева</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Старшая медицинская сестра</b>		<b>И.М. Носкова</b>	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:</b>			
-		<b>Украинская Светлана Вячеславовна</b>	
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: \_

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отделение клинической лабораторной диагностики</b>					
<i>Врачебный персонал</i>					
1. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
2. Врач-бактериолог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
3. Фельдшер-лаборант	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
4. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<b>Лечебно-профилактическое отделение (педиатрическое)</b>					
<i>Процедурный кабинет</i>					
<i>Средний персонал</i>					
5. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
6. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Прививочный кабинет</i>					
<i>Средний персонал</i>					
7. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
8. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Кабинет медицинской профилактики</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
9. Врач-педиатр	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
10. Медицинская сестра	Биологический: Использовать	Снижение			

	индивидуальные средства защиты	вредности			
<i>Педиатрическое отделение</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
11. Заведующая отделением -врач-педиатр	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
12. Врач-педиатр	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
13. Врач-педиатр участковый	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
14. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
15. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
16. Медицинская сестра участковая	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<b><i>Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях</i></b>					
<i>Врачебный персонал</i>					
17. Заведующая отделением -врач-педиатр	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
18. Старший фельдшер	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<b><i>Консультативно-диагностическое отделение</i></b>					
<i>Средний персонал</i>					
19. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Эндокринологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
20. Врач-детский эндокринолог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
21. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Дерматовенерологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
22. Врач-дерматовенеролог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
23. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			

<i>Офтальмологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
24. Врач-офтальмолог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
25. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Неврологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
26. Врач-невролог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
27. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Хирургический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
28. Врач-детский хирург	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
29. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
30. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Оториноларингологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
31. Врач-оториноларинголог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
32. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
33. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Эндоскопический кабинет</i>					
<i>Младший персонал</i>					
34. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Кабинет иммунопрофилактики</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					

35. Врач-педиатр	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
36. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Гинекологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
37. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
38. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
39. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
40. Врач-функциональной диагностики	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
41. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Рентгеновский кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
42. Врач-рентгенолог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
43. Рентгенолаборант	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
44. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Нефрологический кабинет</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
45. Врач-нефролог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Кабинет врача детского кардиолога</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
46. Врач-детский кардиолог	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			

<i>Детское травматолого-ортопедическое амбулаторно-поликлиническое отделение</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
47. Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
48. Врач-травматолог-ортопед	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
49. Врач-травматолог-ортопед /экс. деж./	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
50. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
51. Медицинская сестра	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
52. Медицинская сестра /экстр. деж./	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
53. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
54. Медицинский брат /экстр. деж./	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
55. Медицинский брат	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
56. Медицинский брат перевязочной	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Младший персонал</i>					
57. Сестра-хозяйка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
58. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Прочий персонал</i>					
59. Администратор дежурный	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Стерилизационное отделение</i>					
<i>Младший персонал</i>					
60. Санитарка	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты. Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности. Снижение вредности			
<i>Средний персонал</i>					
61. Медицинская сестра стерилизационной	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<i>Общепольничный медицинский персонал</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
<i>Средний персонал</i>					

<i>Младший персонал</i>					
<b><i>Информационно-аналитическое отделение</i></b>					
67. Заведующая кабинетом-врач-статистик	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
68. Врач-статистик	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
69. Медицинский статистик	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			
<b><i>Регистратура</i></b>					
<b><i>Экономическая служба</i></b>					
<b><i>Бухгалтерия</i></b>					
<b><i>Отдел кадров</i></b>					
<b><i>Хозяйственная часть</i></b>					
<b><i>Кабинет гражданской обороны</i></b>					
<b><i>Общепольничный немедицинский персонал</i></b>					
95. Логопед	Биологический: Использовать индивидуальные средства защиты	Снижение вредности			

Дата составления: \_